
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 370 del 01.07.2011 

 
OGETTO: Permesso di costruire n. 24 del 19.03.2009 rilasciato in favore del   sig. CESPA 

Gabriele per la chiusura di n. 2 parcheggi al piano terra del fabbricato sito in 
Via F. Lavalle n. 2 di questo Comune. Rimborso parziale degli oneri concessori.  
 

L’anno duemilaundici  il giorno 1 del mese di luglio   2011  
 

IL DIRIGENTE  
 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO : 
CHE in data 19.03.2009 è stato rilasciato in favore della ditta CESPA Gabriele il permesso di 
costruire n. 24 per la chiusura di n. 2 parcheggi al piano terra del fabbricato sito in Via F. Lavalle n. 2 
di questo Comune  su area individuata in catasto al fg. 25 con la particella  n. 585, sub 11 e 12; 
CHE, per la esecuzione dell’intervento edilizio in questione, erano stati computati in €  2.082,65 gli 
oneri dovuti e versati ai sensi della Legge  28.01.1977 n. 10; 
CHE in data 15.03.2010 il  sig. CESPA Gabriele, titolare del permesso di costruire di cui sopra, ha 
richiesto la restituzione dell’importo versato e sopraindicato in quanto non dovuto, ritenendo lo stesso  
non oneroso; 
VISTA la nota della Direzione Affari Generali della Presidenza – Servizio Affari Giuridici prot. n. 
1981/11 del 01.03.2011, con cui lo stesso Servizio, interessato al riguardo, ha ritenuto applicabile il 
regime di gratuità al caso in esame trattandosi di parcheggi destinati ad assolvere tale funzione  
nella misura prevista per legge (L. 24.03.1989, n. 122) ; 
RITENUTO pertanto, fatte proprie le motivazioni sopradette, doversi provvedere a 
rimborsare il signor Gabriele Cespa dell’importo di €  1.919,41 come scaturente dal 
prospetto di rideterminazione degli oneri concessori del  15.06.2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
DETERMINA 

1. Rimborsare  per le motivazioni sopradette il signor CESPA Gabriele, nato ad Ortona il 12.09.1948 
ed ivi residente in via Fulgenzio La Valle n. 2 (C.F. CSPGRL48P12G141J), l’importo di € 1.919,41  
sull’importo totale degli oneri già corrisposti  per il  rilascio del permesso di costruire  n. 24/09. 

2. Prelevare l’importo di € 1.919,41 dal Cap.  20459 del Bilancio 2011 “Realizzazione opere di 
urbanizzazione”, giusto quanto espresso in premessa . 

 
 
 
 

Il Compilatore 
(A/R) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  28.07.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Sportello Unico per 
l’Edilizia Privata 



Pag. 2 di 2 

 

           


